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آلودگی هوا را سیاسی نکنیم

محمدباقــر قالیبــاف در مراســم روز درختــکاری و افتتــاح هــزار هکتــار جنــگل کاری در دامنــه جنوبــی البــرز در قالــب کمربنــد ســبز پیرامــون شــهر تهــران گفــت: آنچــه که ثابت شــده این اســت کــه آلودگی 
هــوا ریشــه در خــودرو و وســایل متحــرک شــهر دارد، پــس آدرس غلــط ندهیم و دســت به دســت هم دهیــم تا مدیریــت ضعیــف و ناکارآمــد را در حوزه هــای مختلف بــا تاکید بــر حفظ محیط زیســت حــل کنیم. 
گر این  وی افــزود: متاســفانه مشــکل آلودگــی روز بــه روز گســترش می یابــد. زمانــی می گفتنــد چنــد ســاختمان بلنــد مرتبــه در غــرب تهــران کــه آن هــم در قالب طــرح جامع ســاخته شــده، مانع بــاد اســت، ا
چنیــن اســت پــس چــرا مشــکل آلودگــی در قــم و اراک وجــود دارد. پــس ایــن یک موضــوع جدی اســت و مــا باید در ایــن زمینــه چاره اندیشــی کنیــم. شــهردار تهــران اضافه کــرد: گــرد و غبــار و آلودگی هوا 
موضوعــات فنــی و اجتماعــی هســتند و مــا بایــد از رفتــار سیاســی در حــل یــک موضوع فنــی، مدیریتــی و اجتماعــی پرهیــز کنیــم و آن را به مســاله سیاســی تبدیــل نکنیم، چــرا که این امــر با حیات مردم ســر 
 و کار دارد. مــن معتقــدم مســاله آلودگــی هــوا حداکثــر در یــک دوره شــش ســاله با یــک روند مشــخص می توانــد از حالــت بحرانی بیــرون آید و شــرایط زندگــی را فراهــم کنــد و امیدوارم همــه ما در ایــن زمینه 

کنیم. تلاش 

رفع حصر در دستور کار خبرگان قرار گیرد
علی مطهری نایب رئیس مجلس شــورای 
اسلامی در نامه ای خطاب به رئیس مجلس 
خبرگان رهبری خواستار این شد که موضوع 
حصــر خانگی در دســتور کار اجلاس دوم 
مجلس خبرگان در ســال جاری قرار گیرد. 
مطهــری در نامه اش خطاب بــه آیت الله 

جنتــی موشــت: نظر به این که در آســتانه اجــلاس دوم مجلس خبرگان 
رهبری در ســال جاری قرار داریم، با توجه به این که موضوع حصر خانگی 
خلاف اصول سی و دوم تا سی و هفتم قانون اساسی است و شعارهای مردم 
در تشــییع پیکر مرحوم آیت الله هاشمی رفســنجانی نیز پیام روشنی برای 
مســئولان داشت، مستدعی است ترتیبی اتخاذ فرمایید که این موضوع در 
دستور کار این اجلاس قرار گیرد و از این طریق زمینه رسیدگی به اتهامات 

همه طرف های موثر در فتنه سال ۸۸ فراهم شود. 

تکذیب اعطای تابعیت
دبیرخانــه شــورای عالــی امنیــت ملــی 
اخبــار مربوط بــه موافقــت این شــورا با 
اعطــاء تابعیــت ایرانــی بــه خانواده های 
درجــه یک اتبــاع خارجی مدافــع حرم را 
تاییــد نکــرد. پیــرو درج برخــی اخبار در 
رســانه های عمومی مســتند به مصاحبه 

یکی از مســئولان بنیاد شــهید و امور ایثارگــران در خصوص "موافقت 
شــورای عالــی امنیت ملــی با اعطــاء تابعیــت ایرانی بــه خانواده های 
درجــه یــک اتبــاع خارجــی مدافع حــرم"، به اطــلاع می رســاند، این 
اظهــارات غیر دقیق بوده و مورد تایید نیســت. دبیرخانه شــورای عالی 
امنیــت ملــی هم چنین تاکید کــرد: مرجع انتشــار هر گونــه خبری در 
 خصوص مصوبات و جلســات شــورای عالی امنیت ملی صرفا دبیرخانه 

این شورا است.

وزارت کشور به کارگزاران سالن نداد 
حســین مرعشــی عضــو مرکــزی حــزب 
کارگــزاران گفــت: وزارت کشــور کــه باید 
حامی احزاب باشد اجازه برگزاری همایش 
»دیده بــان اعتدال« و کنگــره کارگزاران را 
نداد. مرعشــی درباره لغو کنگره کارگزاران 
و همایــش دیده بان اعتــدال گفت: وزارت 

کشور که باید حامی احزاب باشد اجازه برگزاری همایش »دیده بان اعتدال« 
که بیش از ۳ هزار مدعو را داشــت، نداد. چون تعــداد مهمانان ما زیاد بود 
ســالنی بهتر از وزارت کشــور وجود نداشــت به همین دلیل قصد برگزاری 
همایش در این وزارت خانه را داشتیم. این عضو کارگزاران تاکید کرد: وزیر 
محترم کشــور اجازه برگزاری این گردهمایــی را دادند اما ظاهرا همکاران 
ایشــان موافقت نکردند. مرعشــی ادامه داد: در همایش دیده بان اعتدال 

قصد تبین اندیشه و افکار آیت الله هاشمی را داشتیم.

 دیوان محاسبات 
در بودجه شهرداری ها 

نظارت داشته باشد
عضو شــورای عالی تنظیــم روابط و حل اختلاف 
قــوا خاطر نشــان کرد: دیــوان محاســبات باید 
در بودجه شــهرداری ها و چگونگــی هزینه کرد 
نظارت داشته باشد تا انضباط مالی در شهرداری 

ها افزایش یابد. 
حجت الاسلام و المسلمین محمدحسن ابوترابی 
فرد طی ســخنانی در کنفرانس مدیریت شــهری 
اظهــار کرد: اصلاحات ســاختاری نقش بســیار 
مهمی در ارتقاء  و کارایی نهادها و سازمان ها دارد 
و بایســتی در حوزه های مختلف به تجدید نظر و 

بررســی دقیق در ساختارها بپردازیم.
وی افزود: ســاختار اجرایی کشــور به طور جدی 
قابل بررســی اســت،  باید ببینیم حوزه اختیارات 
رئیس جمهور در چه اندازه ای است  و در مدیریت 
شــهر تهران تا چه انــدازه می توانــد ایفای نقش 
کند. بنده نگاهم همین است که اختیارات رئیس 
گر رئیس دولت به  جمهور بسیار گسترده است و ا
این تصمیم برســد که باید مدیرت شهری اصلاح 

شــود، قطعا به این مهم دست می یابیم.
ابوترابــی فــرد در ادامه بیان کــرد: باید راه برای 
یــک تحول در اصلاح ســاختارها هموار شــود و 
متاســفانه در جهت اصلاح جــدی برای تحول و 
رســیدن به زندگی بهتر هنــوز تصمیم نگرفته ایم 

که قدمی برداریم.
عضو شورای عالی تنظیم روابط و حل اختلاف قوا 
خاطر نشــان کرد: باید به طور جدی اراده دولت 
در واگذاری وظایف غیــر حاکمیتی به بخش غیر 
دولتی باشــد، کــه یکی از آنها هم شــهرداری ها 

. هستند
وی تصریــح کرد: یکی از مشــکلاتی که فراروی 
اقتصــاد مقاومتــی وجــود دارد، هزینــه هــای 
ســنگینی است که برای اداره کشور پرداخت می 
کنیم و علتش هم این اســت کــه دولت متصدی 
گر اراده جدی شــکل گیرد  همه امور اســت، لذا ا

قطعا می توان قدم های اصلاحی را برداشــت.
ابوترابی فرد بیان کرد: مسائل مربوط به مدیریت 
شــهری جــزو وظایــف دولــت به معنــای کلان 
نیســت باید واگذاری انجام شــود و این موضوع 
در اولویــت قــرار گیــرد. قطعا واگذاری شــرکت 
 های دولتی به بخش غیــر دولتی باید در اولویت 

قرار گیرد.
عضو شــورای عالی تنظیــم روابط و حل اختلاف 
گر شــهرداران خصوصا  قــوا در ادامه بیان کرد: ا
شــهرداری ها در شــهرهای کلان در شوراهای 
شــهرهای بــزرگ میــل و اراده دارند بایــد با این 
تحــول روبرو شــویم و حوزه مدیریت شــهری که 
جزو وظایف حاکمیت نیســت را به مدیران محلی 
گــذار کنیــم. ایــن کار اولین قــدم در اصلاح  وا

است. ساختارها 
ابوترابی فرد ادامه داد: باید شــهرداری و شوراها 
نشــان دهنــد برای انجــام وظایفی کــه امروز به 
عهده دارند از قابلیت و شایستگی بالایی برخوردار 
هستند و اشــکالات را در مقام عمل پاسخ دهند.
وی بــا تاکیــد بر نظــارت دیــوان محاســبات بر 
بودجه شــهرداری ها گفت: قسمت عمده بودجه 
شــهرداری ها از بودجــه عمومی اســت. دیوان 
محاســبات باید بر چگونگی هزینه کردها نظارت 
داشته باشد و این حضور و نظارت به گوشه ای از 
دغدغه ها پاسخ دهد و انضباط مالی در شهرداری 
هــا افزایش یابد. نقش شــوراها نیــز البته مهم و 

تعیین کننده است.

نامه نیوز نوشت: عیان شدن اختلاف بین لاریجانی و جمنا
لاریجانی در این سال ها نماد اعتدال در جریان اصول گرایی بوده است و این رفتار مورد تایید بزرگان نظام از جمله مراجع تقلید بوده است. 

او سعی کرده است در برابر طیف تندرو اصول گرا بایستد و همین امر باعث شده است مورد حمله طیف تندرو اصول گرا قرار بگیرد.

 ایسنا نوشت: دلواپسان وطن؛ نگران آمدن یا نیامدن ظریف
به نظرمی رسد با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری برخی خوراک و سوژه برای تیتر زدن علیه دولت کم آورده اند و از هر کلامی، 

"مثنوی هفتاد من" می سازند.

 پارس نیوز نوشت: بازی دوسر برد حلقه انحراف
این تحرکات زودهنگام نیز برای جدا کردن همان بدنه مردمی از جبهه مردمی است تا در صورت ردصلاحیت، سبد رأی اصول گرایی را 

دچار آسیب و کسری کنند و هیچ بعید نیست مستقیم و غیرمستقیم به سمت تحریم انتخابات بروند.

 صراط نیوز نوشت: یک شعار بی عمل دیگر در آستانه انتخابات
دولت روحانی در حوزه زنان، به داشتن چند فرماندار و بخشدار زن می بالد. در حالی که از میان 4۳0 فرماندار فقط 4 نفر زن هستند. از 

مجموع هزار و 5۸ بخشدار کل کشور هم فقط 1۳ نفر زن هستند.

عکس روزسایت نگار

غرس نهال توسط رییس 
مجلس شورای اسلامی

خبرنامه
دوشــنبه 16 اســفند ماه 1395

دولت به ادعاهای آمریکا 
پاسخ قاطع دهد

رییس قوه قضاییه با اشــاره به ادعاهای اخیر حقوق بشــری آمریکا علیه جمهوری اســلامی ایران به ویژه ادعاهای 
بی اساسی که در گزارش وزارت امور خارجه این کشور درباره انتخابات ریاست جمهوری سال 92 در ایران مطرح شده 
است، خواستار واکنش و پاسخ قاطع دولت به این ادعاها شد. آیت الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی 
با اشــاره به دعاوی حقوق بشری دولت آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران طی روزهای اخیر، این اقدام را یک رسم 
همیشــگی از ســوی ایالات متحده آمریکا توصیف کرد و گفت: آمریکایی ها که مستقیم و غیر مستقیم دستشان به 
انواع جنایات ضد حقوق بشری در ویتنام، فلسطین، عراق، افغانستان، یمن و سایر نقاط جهان آلوده است حق ندارند 
ادعای حقوق بشــری علیه کشــور ایران مطرح کنند. رییس قوه قضاییه گزارش های حقوق بشــری علیه جمهوری 
اســلامی را مســتند به اخبار کذب افراد و جریان های ضد انقلاب و تروریست های منافق فراری از کشور عنوان کرد 
و افزود: ادعاهای آمریکا در این زمینه از نگاه جمهوری اســلامی ایران هیچ ارزشــی ندارد و دولت آمریکا باید بداند 
که تکرار این روش های نخ نما با اســتفاده از ابزار منافقین برای حمله به جمهوری اســلامی، بی پاسخ نخواهد ماند.  
آملی لاریجانی با اشاره به واکنش و پاسخ های دستگاه قضایی به چنین گزارش هایی بر لزوم پاسخ قاطع دولت به این 
ادعاهــا در ســطوح مختلف داخلی و بین المللی تاکید کرد و گفت: در گزارش اخیــر وزارت خارجه آمریکا، ادعاهای 
بی اساســی درباره انتخابات ریاست جمهوری ســال 92 در ایران مطرح شده است و انتخاب دکتر روحانی به ریاست 
جمهوری را بر اساس انتخابات غیر آزاد عنوان کرده اند. رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: فارغ از اینکه چه کسی در کشور 
ما به ریاســت جمهوری می رســد، چنین ادعاهایی را توهین  به دولت و ملت ایران می دانیم و از دولت می خواهیم که 
علاوه بر موضع گیری های مرســوم ســخنگوی محترم وزارت امور خارجه، در ســطوح بالاتر پاسخی قاطعانه به این 

قبیل ادعاهای توهین آمیز بدهند.

برخورد با مفاسد اقتصادی مهمترین کمک قوه قضاییه به اقتصاد مقاومتی است
رییس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نامگذاری سال 95 از سوی مقام معظم رهبری به عنوان 
سال »اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل«، تحقق اقتصاد مقاومتی را در گرو همکاری همه قوا، نهادها و مردم دانست و 
تصریح کرد: سهم افراد و نهادها در اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی متفاوت است. قطعاً وظیفه دولت به عنوان 
قوه ای که در راس امور اجرایی کشور قرار دارد در این زمینه مهمتر و بیشتر است، اما همه وظایف بر عهده دولت نیست.
 آملی لاریجانی ادامه داد: دستگاه قضایی نیز از جهات مختلف موظف به تلاش در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی است 
که گزارشی از عملکرد این دستگاه در زمینه اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی بعداً  ارایه خواهد شد. رییس قوه قضاییه 
به صورت اجمالی برخی از مهمترین محورهای عملکرد دســتگاه قضایی در اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی را 
برشمرد و اظهار کرد: برخورد با مفاسد اقتصادی یکی از مهمترین مجاری کمک قوه قضاییه به جریان اقتصاد مقاومتی 
اســت؛ زیرا در بستری فاسد نمی توان انتظار داشت که 
یک اقتصاد ســالم، بالنده و درون زا محقق شــود. قوه 
قضاییه به رغم تبلیغات وسیع ضد انقلاب بیرونی و برخی 
افراد در داخل با جریان های فاسد اقتصادی به شکلی 
قاطع و قانونی برخورد کرده و کارنامه دســتگاه قضایی 
در این زمینه روشــن اســت. آملی لاریجانی حمایت از 
سرمایه گذاری سالم در کنار مبارزه با مفاسد اقتصادی 
را از دیگر اقدامات دســتگاه قضایی در راستای تحقق 
اقتصــاد مقاومتی عنوان کرد و افزود: در این راســتا در 
دادگستری های کل سراسر کشور بخش ویژه ای برای 
حمایت از تولید و سرمایه گذاری سالم تشکیل شده است 
تا سرمایه گذارانی که در مسیر سرمایه گذاری و فعالیت 
قانونی خود با موانعی مواجه می شوند بتوانند با مراجعه 

به روسای کل دادگستری ها این موانع را رفع کنند.

زمان دادن به آمریکایی ها 
بزرگ ترین اشتباه است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: فتح الفتوح 
انقلاب اسلامی را می توان هویت دانست چرا که پیش 
از آن کشــور ما شناسنامه ای نداشــت و ما در زیر سایه 
آمریکا و اسرائیل معرفی می شدیم اما با پیروزی انقلاب 
اسلامی ما خود را شناخته و به جهانیان معرفی کردیم.
محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، در 
هفتمین کنگره ملی شهیده شاخص کشور به نام شهیده 
»رقیه رضایی لایه« که در ســالن اجتماعات شــهدای 
گمنام دانشــگاه بین المللی امــام خمینی)ره( در حال 
برگزاری است، اظهار کرد:کنگره شهیده رقیه رضایی 
در شــهری در حال برگزاری است که اسلام از آن وارد 
سیاست شده و تمدن بزرگ اسلامی در آن شکل گرفت.
وی افــزود: فتح الفتــوح انقلاب اســلامی را می توان 
هویت دانست چرا که پیش از آن کشور ما شناسنامه ای 

نداشــت و ما در زیر ســایه آمریکا و اســرائیل معرفی می شدیم اما با پیروزی انقلاب اســلامی ما خود را شناختیم و به 
جهانیان نیز معرفی کردیم. این فتح الفتوح در ســایه جهاد و مبارزه به دســت آمده و حفظ آن نیز به ادامه جهاد و مبارزه 

با استکبار و استعمار وابسته است.
وی با تأکید بر لزوم ادامه مبارزه در جهت حفظ هویت ملی و دینی گفت: با حفظ این هویت اراده، وحدت، عزت ملی و 
پیشرفت ایجاد خواهد شد و اگر از این عنصر مهم دست بکشیم به ملتی تسلیم شده تبدیل خواهیم شد که سرنوشتی 
بد در انتظار آن خواهد بود. رضایی ادامه داد: پیروزی انقلاب اســلامی و دستاوردهای بسیارش، سبب شد دشمنان 
ما انقلاب اســلامی را تحمل نکرده و تلاش کردند با تحریــم و محاصره اقتصادی و همچنین حمله به فرهنگ ناب 

محمدی،با کمک هزاران سایت و ماهواره انقلاب اسلامی را بمباران کنند.
فرمانده ســپاه پاســداران در دوران دفاع مقدس اضافه کرد: امروز شــکل مبارزه تغییر کرده چرا که اگر دیروز تفنگ و 
تانک وســیله مبارزه بود، امروز تحریم شــکنی و تلاش برای خنثی کردن فرهنگ غرب وسیله جنگ است؛ از این رو 

باید در کنار شعار »مرگ بر آمریکا« به جنگ فقر و بیکاری در سایه جهاد نیز رفت.
وی با انتقاد از توجه کم مســئولان در حمایت از تولید ملی که موجب پر شــدن کشور از برندهای مختلف جهان شده 
اســت،اظهار کرد: باید مســئولان به جوانانی که با هویت ملی و غیرت دینی و انقلابی حاضر هســتند، میدان داده و 

آن ها را در عرصه های مختلف چون صنعت، کشاورزی، تولید و  دیگر عرصه ها وارد کنند.

هدف اصلی از دیپلماسی باید هویت بخشی باشد
این مسئول تأکید کرد: باید دید برای چه بر سر میز مذاکره نشسته ایم، برای گدایی و تسلیم شدن و یا برای حفظ هویت 

ملی؛ چرا که هدف اصلی از دیپلماسی باید هویت بخشی باشد.
فرمانده ســپاه پاســداران در دوران دفاع مقدس گفت: امروز در نقطه ای بســیار مهم و بزرگ قرار داریم که استعمار و 
اســتکبار جهانی در تلاش برای ایجاد فشــار در مسیر جهش انقلاب است و اگر ما در عرصه فرهنگ و اقتصاد به این 
جهش دســت پیدا نکنیم، دستاوردهای انقلاب اسلامی دچار آسیب شــده و آینده کشور نیز در هاله ای از ابهام قرار 
خواهد گرفت. محســن رضایی با اشاره به توطئه آمریکایی ها برای گرفتن زمان از ما خاطرنشان کرد: آمریکایی ها به 
دنبال متوقف کردن مســیر پیشرفت انقلاب اسلامی هســتند از این رو زمان دادن به آمریکایی ها بزرگ ترین اشتباه 

مسئولان و دولتمردان خواهد بود و نباید چنین اتفاقی بیافتد.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در پایان یادآور شد: در حال حاضر که تبلیغات و شایعه به بی سابقه ترین میزان 
خود در طول اســلام و انقلاب رسیده است، می توان با اخلاص و صداقت واقعیات موجود را برای جوانان بیان و آنها 

را به سمت شناخت شهیدانی چون رقیه رضایی ها و باکری ها رهنمون کرد.


